
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz 

 

 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podané dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 11. srpna 2019  
Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), evidovanou  
pod č. j.: MZDR 35467/2019-1/MIN/KAN ve věci sdělení, jaké adaptační a mitigační 
strategie má připravené ministerstvo zdravotnictví v reakci na klimatickou změnu?  
Existuje analýza rizik? 
 
K Vaší žádosti Vám tímto sdělujeme, že Ministerstvo zdravotnictví nepřipravuje žádnou 
vlastní strategii pro uvedenou oblast, na pracovní úrovni je pouze zapojeno do některých 
pracovních skupin při Ministerstvu životního prostředí.    
 
Vzhledem k tomu, že se Vaše žádost nevztahuje k působnosti ministerstva, žádost je 
třeba odložit dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého 
povinný subjekt žádost odloží právě v případě, že se požadované informace nevztahují k 
jeho působnosti. 
 
Podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb. je ministerstvo ústředním orgánem 
státní správy pro zdravotní služby, ochranu veřejného zdraví, zdravotnickou 
vědeckovýzkumnou činnost, poskytovatele zdravotních služeb v přímé řídící působnosti, 
zacházení s návykovými látkami, přípravky, prekursory a pomocnými látkami, vyhledávání, 
ochranu a využívání přírodních léčivých zdrojů, přírodních léčebných lázní a zdrojů 

Vážená paní 
Anna Kšírová 

 
  

 
Adresa pro doručení: 
foi+request-7817-77b927fe@infoprovsechny.cz 

 
Váš dopis ze dne 11. srpna 2019 
 

 
 
 
 

 
 

V Praze 19. srpna 2019 
  Č. j.: MZDR 35467/2019-2/MIN/KAN  

              

 

*MZDRX0178Z81* 
MZDRX0178Z81 

 



 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz 

přírodních minerálních vod, léčiva a prostředky zdravotnické techniky pro prevenci, 
diagnostiku a léčení lidí, zdravotní pojištění a zdravotnický informační systém, pro 
používání biocidních přípravků a uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh. 
 
S ohledem na výše uvedené dospělo ministerstvo k závěru, že se předmětná žádost 
nevztahuje k jeho působnosti a nezbývá než ji v souladu s ustanovením § 14 odst. 5  
písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., odložit.  
 
Požadovanými informacemi by měl disponovat subjekt od ministerstva odlišný, 
konkrétně Ministerstvo životního prostředí, v jehož gesci je příprava Národního 
akčního plánu adaptace na změnu klimatu, a na který se se svými dotazy můžete 
obrátit. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková, v. r. 
ředitelka odboru Kancelář ministra 

podepsáno elektronicky 

 


		2019-08-19T12:01:13+0000
	Not specified




